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Wynalazek dotyczy urządzenia do nawijania
taśmy zgrzeblarskiej na bęben główny, bęben
odbiorczy i wałki robocze zgrzeblarki.

Taśmy zgrzeblarskie powinny być nawijane
na bębny i wałki zgrzeblarskie bardzo dokład¬
nie i z dużym naprężeniem, aby proces zgrzeb¬
lenia przebiegał należycie. Taśmy zgrzeblarskie
nawija się w sposób prymitywny, przez po¬
kręcanie za pomocą korby osi bębnów i wał¬
ków zgrzeblarskich, przy jednoczesnym ręcz¬
nym naprężaniu uiglonej taśmy zgrzeblarskiej.

Takie ręczne nawijanie oraz przytrzymywa¬
nie taśm zgrzeblarskich jest bardzo uciążliwe
i wymaga licznej obsługi, narażonej przy tym
na różnego rodzaju wypadki. Nawet chwilowe
zwolnienie naprężenia nawijanej taśmy powo¬
duje rozluźnienie taśmy już nawiniętej, co po¬
ciąga za sobą konieczność ponownego jej na-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Roman Łaszczewski.

wijanią. Przy nieskoordynowanym wysiłku zes¬
połu pracującego przy korbie, z wysiłkiem zes¬
połu przytrzymującego taśmę nawijaną, nastę¬
puje często jej zerwanie, co powoduje koniecz¬
ność ponownego nawijania nowej taśmy. Poza
tym sam proces nawijania trwa bardzo długo,
a dokładność równomiernego naprężenia taśmy
na bębnach i wałkach zgrzeblarskich Jest nie¬
dostateczna.

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
nawijania taśmy zgrzeblarskiej, które elimi¬
nuje opisane wyżej trudności dotychczasowego
sposobu nawijania taśm, przez zmechanizowa¬
nie tego procesu.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony ty¬
tułem przykładu i schematycznie na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia urządzenie do
nawijania taśmy zgrzeblarskiej w rzucie akso-
nometrycznym, fig. 2 — urządzenie w widoku
z boku, a fig. 3 — urządzenie w widoku z góry.

Urządzenie do nawijania taśmy zgrzeblarskiej



składa się z mechanizmu napędowego oraz me¬
chanizmu naprężającego. Mechanizm napędowy
jest zamocowany na obudowie zgrzeblarki. Na
osi 1 bębna głównego 2 zgrzeblarki osadzone
jest koło zębate 3 sprzęgnięte z kołem zęba¬
tym 4 umocowanym na osi 5 wspólnie ze śli¬
macznicą 6, która współpracuje ze ślimakiem
7, obracanym za pośrednictwem przekładni
zębatej 8 i pasa napędowego 9 przez silnik
elektryczny 10. Zastosowanie przekładni ślima¬
kowej uniemożliwia cofanie się bębna 2 w razie
zatrzymania silnika.

Na osi 5 osadzone jest również koło łańcu¬
chowe 11 (fig. 3), które za pomocą łańcucha
12 obraca koło napędowe 13 mechanizmu na¬
prężającego. Koło to jest sprzęgnięte z ko¬
łem zębatym 14, osadzonym na końcu śruby
pociągowej 15 umocowanej w stojaku 16.

Na śrubie pociągowej osadzony jest bęben
ślimakowy 17 z rowkiem spiralnym, na któ¬
rym opasana jest taśma zgrzeblarska 18.

Na końcu bębna ślimakowego 17 zamocowana
jest dźwignia hamulcowa 19, zaopatrzona w ob¬
ciążnik 20. Koniec dźwigni hamulcowej 19 ma
wgłębienia i od miejsca zawieszenia obciążni¬
ka 20 zależy siła hamowania taśmy zgrzeblar¬
skiej 18, której naprężenie powstaje wskutek
opasania jej na bębnie ślimakowym 17.

Przekładnie są tak dobrane, iż prędkość
przesuwania się bębna ślimakowego 17 po
śrubie pociągowej 15 odpowiada prędkości na¬
wijania taśmy zgrzeblarskiej 18 na bębnie
głównym 2.

W ten sam sposób nawija się taśmę zgrzeb¬
larską na bęben odbiorczy oraz na wałki ro¬
bocze zgrzeblarki.

Urządzenie według wynalazku zapewnia do¬
kładne i szybkie nawijanie taśmy zgrzeblar¬
skiej, przy równomiernym i regulowanym na¬
prężeniu na całej długości bębnów i wałków
zgrzeblarskich.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do nawijania taśmy zgrzeblar¬
skiej na zgrzeblarce, znamienne tym, że
na osi (5) osadzone jest koło łańcuchowe
(11), napędzające za pomocą łańcucha (12)
koło napędowe (13) mechanizmu naprężają¬
cego, w którym koło napędowe (13) obraca
śrubę pociągową (15) z osadzonym na niej
bębnem ślimakowym (17), na którym opasa¬
na jest taśma zgrzeblarska (18), a na końcu
bębna ślimakowego (17) zamocowana jest
dźwignia hamulcowa (19), zaopatrzona w ob¬
ciążnik (20) do regulowania wielkości na¬
prężania taśmy zgrzeblarskiej (18).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne
tym, że mechanizm napędowy, przymocowa¬
ny do obudowy zgrzeblarki, posiada koło
zębate (3) osadzone na osi (1) bębna (2),
sprzęgnięte z kołem zębatym (4) umocowa¬
nym na osi (5) wspólnie ze ślimacznicą (6)
obracaną za pomocą ślimaka (7) poruszanego
silnikiem elektrycznym (10), tak iż unie¬
możliwiony jest obrót wsteczny bębna głów¬
nego (2).
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